
TEMA 8: GJEOMETRIA DHE ZGJIDHJA E PROBLEMEVE 

 

 



 

Konstruktimi i drejtëzave (faqe 193) 

Lexoni dhe analizoni dhembullin 1 dhe 2; në atë mënyrë punoni detyrat 1 dhe 2 (faqe 195). 

Ja edhe dy shembuj të tërheqjes së normales në drejtëzën e dhënë horizontale me ndihmën e kompasit dhe 

vizores. 

 

 

 


